GELASII scriptum ostendere voluistis, quod er postea ostendistis. Nos 

ergo et vestris rationibus intellectis et moansterii vestri necessitatibu 

consideratis et cognitis quod ab eodem predecessore nostro de hoc negotio 

factum et scripti sui robore confitmatum est ratum decerimus permanere1316. 

Anche papa Anacleto II, nel 1130, permise all’abate Franco di costruire un terzo mulino 

nell’area di Ponticellum. 

Anacletus episcopus servus servrum Dei dilecto filio Franconi monasteri 

Sancte Sophie quod infra Beneventanam urbem situm est abbati salutem 

et apostolicam benedictionem. Pro amore et dilectione qua in monasterio 

Sancte Sophye habemus et pro servitio quod Romane ecclesie propensius 

exhibuisti, concedimus tibu tuisque successoribus ut in eadem domo ad 

Ponticellum, in qua duo molendina in presentiarum habeatis, liceat vobis 

1315Privilegium pro monasterio Sanctae Sophiae Capuane diocesis. L. Tomassetti et collegii adlecti Romae 

virorum s. Theologiae et ss. Canonum peritorum, Bullarium Romanum, tomo II, (1857-1872), pp. 285-286 
1316Archivio Aldobrandini, I perg. n. 54. La pergamena si trova trascritt in, J. M. Martin, Chronicon Sanctae 

Sophiae cit., vol. II, pp. 787-788. 
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tertium sine nostra et curie nostre vel laicuius contradictione quando 

vultis construere1317. 

Un caso molto interessante proviene da una pergamena datata all’anno 1150, nella quale 

viene descritto l’accordo tra il monastero di Santa Sofia e Pietro chierico e custode della 

chiesa di San Paolo ad Ponticellum. L’accordo prevedeva che il monastero avrebbe avuto 

diritto nel creare un corso d’acqua nella terra di proprietà della chiesa1318.  

Memoratorium factum a me […]1319 monasteri Sancte Sophie unde 

[…]1320tuente domnus Iohannes venerabilis abbas preesse videtur… 

… Coniunxi me tum Petro clericus custos ecclesie Sancti Pauli […]1321 

partem eidem nostri mnasterii ad […]1322 cum dicendo quondam ipse pro 

parte predicte ecclesie Sancti Pauli debet per mitatem ipsi nostro 

monasterio facere vallonem pro […]1323 ducenda ad medi […]1324  prefate 

ecclesie Sancti Pauli convenerat se cum parte prefati nostri monasterii 

quanto propinqus […]1325 devineis prefate […]1326 que scripsit Guidelmi 

clericus et notarius in […]1327 subscribuntur Alferius Iohannes et […]1328 

audiens post […]1329 que predicti ducende aque per terram Sancti Pauli 

[…]1330 non possemus cum servitates non utendi […]1331 Petrus custos